
М ИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИГосударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»(ГБП О У ГКДМ П И С)

О порядке применения электронного 
обучения, с использованием дистанционных 
образовательных технологий при реализации 
образовательных iipoграмм

В связи с тем, что на территории Г Б П О У  «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса» расположен избирательный участок №437 Шейх-Мансуровского района г. Грозного, п р и к а з ы в а ю :Е С  14 по 16 марта 2024 года реализацию образовательных программ С П О  в колледже перевести на электронную форму обучения с элементами дистанционных образовательных технологий согласно расписанию учебных занятий.2. Организовать образовательный процесс для обучающихся по имеющемуся расписанию учебных занятий в форме дистанционного обучения с использованием электронно-образовательных ресурсов и методических рекомендаций по организации дистанционного обучения.3. С  целью освоения образовательных программ в полном объеме активизировать индивидуальную работу с обучающимися, используя дистанционные образовательные технологии (электронную почту).4. Руководителям групп 1-4 курсов:- в срок до 08.30 14 февраля 2024 года довести до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей) информацию о порядке организации учебного процесса в колледже;- преподавателям и мастерам производственного обучения подготовить учебный материал для дистанционного обучения в срок до 13 марта 2024 года;- при необходимости осуществить корректировку календарнотематического планирования рабочих программ с целью обеспечения освоения обучающимися образовательных программ в полном объеме и оформить лист корректировки рабочей программы (календарно-тематического планирования).5. Возложить на Догушеву II .А ., заведующего учебной части и Осмаеву Р .А ., заведующего очным отделением:

ПРИКАЗ

12 марта 2024 г. Г  розный



- ответственность за координацию и контроль работы обучающихся с преподавателями и мастерами производственного обучения по электронной форме обучения с элементами дистанционных образовательных технологий;- ежедневно осуществлять контроль за организацией образовательного процесса в дистанционной форме и предоставлением выполненных работ обучающихся после самостоятельного освоения ими учебного материала.6. В период организации дистанционного обучения при заполнении журналов преподавателям записывать тему учебного занятия в соответствии с календарно-тематическим планированием рабочей программы.7. Отметку обучающимся за работу, выполненную в период образовательного процесса в дистанционной форме с 14 по 16 марта 2024 года выставлять в журнал.8. Деятельность педагогических работников в этот период времени осуществлять согласно утвержденной педагогической нагрузке.9. Эспаевой М .Л -А ., заместителю директора по У Р  и Ю супову А .В ., заведующему отделом И К Т , разместить на официальном сайте колледжа:- информацию о переходе 14, 15, 16 марта 2024 года на электронную форму обучения с элементами дистанционных образовательных технологий;- перечень ресурсов, рекомендованных для организации электронной формы обучения с элементами дистанционных образовательных технологий, в том числе электронной библиотечной системы, предоставляемой колледжем;- внести изменения в график учебного процесса.10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор М .Р . Хасбулатова


